2019年3月期通期連結業績予想数値の修正（2018年4月1日～2019年3月31日）

修正の理由
砂糖事業において、国際的な砂糖相場の下落により売上高は減少しましたが、2018年産原料甜菜の品質が良好であっ

たことから、効率的な製糖作業のもと製造コストの改善が進みました。また、飼料事業および農業資材事業では製品販売
の強化に努め、売上高および利益は見込みより増加しました。

そのため、当社グループの売上高は、ほぼ当初予想通りと見込みますが、営業利益、経常利益、親会社株式に帰属する
当期純利益が当初予想を上回る見通しとなりました。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な
要因によって、予想数値と異なる可能性があります。

2019年5月7日
各 位

上場会社名 日本甜菜製糖株式会社
代表者 取締役社長 惠本 司
（コード番号 2108 ）
問合せ先責任者 取締役管理部長 八巻 唯史
（TEL 03-6414-5522）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2018年8月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 58,000 1,200 1,500 1,100 77.61
今回修正予想(B) 57,997 1,577 2,037 1,324 93.37
増減額(B-A) △3 377 537 224
増減率(%) △0.0 31.5 35.8 20.4
（ご参考）前期実績
（2018年3月期）

58,895 1,584 1,983 1,223 86.47

以 上